
Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 15535 Nº: 
Fecha: 05/11/2024 Fecha: 

DECRETO

Datos del Documento Datos del Interesado
Propuesta: 539445 EULEN, S.A. 
Dependencia: MANTENIMIENTO CL GOBELAS (LA FLORIDA), 25

MADRID (28023) MADRID
Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE URBANISMO, MEDIO 
AMBIENTE, VIVIENDA Y OBRAS

   

Delegación por: Acuerdos JGL 10/070-6/083-3/098  

Pág. 1 de 2

ASUNTO

varios

RESUMEN

AMPLIACIÓN PLAZO EJECUCIÓN CM/2024/413/0022 OBRAS ADAPTACIÓN A NORMATIVA PUERTAS DE 
GARAJE AUTOMATIZADAS  PASO VEHICULOS

TEXTO DEL DECRETO

El contrato menor “DE LAS OBRAS PARA LA ADAPTACIÓN A NORMATIVA DE PUERTAS DE GARAJE 

AUTOMATIZADAS DE PASO DE VEHICULOS” se le adjudicó a la empresa EULEN, S.A.  con NIF. 

A28517308, por Decreto 12.886 de fecha 22 de septiembre de 2024.

En el contrato se partía de un plazo de ejecución del servicio de UN MES.

Con fecha 16/10/2024 y nº de Registro 2024081121 la empresa   EULEN, S.A solicita mediante escrito, “la 

ampliación del plazo de ejecución hasta el 31 de diciembre de 2024 por determinadas circunstancias que 

demoran la ejecución de la prestación del contrato”. La razón así esgrimida por la empresa para instar dicha 

ampliación ha merecido el parecer favorable de los servicios técnicos municipales. informe que constan en lo 

actuado en esta pieza contractual.

Por lo tanto, visto también el informe jurídico del Área, igualmente favorable a dicha prolongación de plazo, es 

por lo que, en los términos de los artículos 29.3 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público y 100 del 

Real Decreto 1098/2001, por el que se aprueba el Reglamento general de la Ley de Contratos de las 

Administraciones Públicas, este Concejal delegado, en ejercicio de las atribuciones realizadas por acuerdo de 

la Junta de Gobierno Local en su sesión de 26 de marzo de 2024.

                                          RESUELVE 

PRIMERO. – Ampliar el plazo de ejecución del contrato de Servicios que se firmó con la empresa EULEN, 

S.A.  con NIF. A28517308, hasta el 31 de diciembre 2024, por razón de lo expresado en la motivación de esta 

resolución.

SEGUNDO. – Notificar este acuerdo a la empresa EULEN, S.A.  con traslado a los departamentos municipales 

de Mantenimiento, de Contratación y a la Intervención General.

Digitally signed by 'CN=SELLO DE ORGANISMO AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS, SERIALNUMBER=P2800600E, OU=SELLO ELECTRONICO, OID.2.5.4.97=VATES-P2800600E, O=AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS, C=ES'
Date: 2024.11.06 13:22:06 +01:00
Reason: Documento Público
Location: Sede Municipal



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 15535 Nº: 
Fecha: 05/11/2024 Fecha: 

DECRETO

Datos del Documento Datos del Interesado
Propuesta: 539445 EULEN, S.A. 
Dependencia: MANTENIMIENTO CL GOBELAS (LA FLORIDA), 25

MADRID (28023) MADRID
Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE URBANISMO, MEDIO 
AMBIENTE, VIVIENDA Y OBRAS

   

Delegación por: Acuerdos JGL 10/070-6/083-3/098  

Pág. 2 de 2

Código de Verificación Electrónico (CVE):
Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección:

https://verifirma.alcobendas.org/
El presente documento ha sido firmado electrónicamente conforme a lo previsto en el artículo 43 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 

Régimen Jurídico del Sector Público

ID. FIRMA FECHA 05/11/2024

FIRMADO POR
JESÚS MONTERO SAIZ (CONCEJAL DELEGADO)

CELESTINO OLIVARES MARTIN (D.G. OFICINA JUNTA DE GOBIERNO/FEDATARIO)


